РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЮЖНО-АЛЕКСАНДРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ИЛАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                             РЕШЕНИЕ
15.11. 2023                                    с. Южно-Александровка                     №  39-126Р
О внесении изменений и дополнений в решение Южно-Александровского сельского Совета депутатов от 21.10.2022 № 22-77р «Об утверждении порядка сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, о возникновении личной заинтересованности при исполнении полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов»
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.20 Устава Южно-Александровского сельсовета Иланского района Красноярского края, сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1.1 1.Внести изменений и дополнений в решение Южно-Александровского сельского Совета депутатов от 21.10.2022 № 22-77р «Об утверждении порядка сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, о возникновении личной заинтересованности при исполнении полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов»
1.2 Абзац 1 п.3 положения изложить в следующей редакции:

3) Лицо, обязано уведомить  иное уполномоченное лицо в порядке, установленном нормативными правовыми актами российской Федерации, о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения, как только ему станет об этом известно .

2 Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, финансам, земельной реформе, имущественным отношениям, природопользованию

3. Решение вступает в законную силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете "Южанка»" и подлежит размещению на официальном сайте администрации Южно-Александровского сельсовета.
Председатель Южно-Александровского Сельского Совета депутатов         В.П.Прокопцов
И.о.Главы сельсовета                Е.Н.Василец